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PROCESVERBAL 1 ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR
ALMOD SH.P.K. DATE 06.12.2005

Mg daté 06.12.2005, n& orén 14.00, perpara meje Noteres Arjana Mallkugi, né seliné e
Studio Legale Tonucci, né adresén Rr. A. Toptani, Torre Drin, Kati i Dytg, &shté¢ mbaijtur
Asambleja e Ortakéve t€ shogérisé Almod sh.p.k. me pjesmarrjen e

1. Zonja Valentina Pine, qytetare shqiptare, lindur n& Tirang, Shqipéri, mé
13.8.1955, nr. pasaporte 0915226, né cilésing e pérfagésuesit t& Ministrisé sé
Ekonomisé (mé poshté, “Ministria”), ortak i cili zotéron njé kuoté t& barabarté me
81,83% t& kapitalit themeltar t& shoqérisé Almod Sh.p.k. (mé poshté “Almod” ose
“Shoqéria”), né bazé té autorizimit bashkéngjitur kétij progesverbali (shtojca 1);

2. Av. Erinda Ballanca, lindur dhe banuese né Tirang, Shqipéri, mé 29.10.1973, dhe
Av. Klotilda Ferhati, lindur né Tirang, Shqipéri mé 11.4.1979, nr. pasaporte
0245131, né cilésing ¢ pérfagésueseve t& Shoqérisé t& s& drejtés italiane Simod
S.p.A., ortak i cili zotéron njé& kuotg t& barabarts me 18,17% t& kapitalit themeltar
t€ Shoqgris, né bazé t& prokurés s& bashkéngjitur kétij progesverbali (shtojca 2).

Gjithashtu €shté i pranish&m né cilésing ¢ t& ftuarit edhe administratori i shogqérisé Z.
Avni Golaj.

Merr pérsipér drejtimin e Asamblesé Znj. Valentina Pine, dhe cakton sekretare Av.
Klotilda Ferhati. Kryetarja deklaron se Asamblea e Ortakéve t& Shoqérisé éshté mbledhur
rregullisht pér t€ diskutuar dhe vendosur pér sa mé poshté vijon
rendi i dités
1. Dhénia me gira e ambjenteve dhe makinerive t& Shoqérisé, kérkuar nga shoqéria
Ereci sh.p k.;
2. Prishja e Shoqérisé q& mjedh nga pérfundimi i afatit t& pércaktuar né nenin 4 t&
Statutit t& Shoqérisé;
3. Shpalljen e Shoqérisé né likujdim dhe emérimin e likujdatoréve;

Pasi u konstatua
Prania e ortakéve q& pérfaqésojné t& gjithé kapitalin e Shoqérisé, Kryetarja
deklaron

Asambleng e mbledhur né ményré t& vlefshme dhe né giendje pér té diskutuar dhe
vendosur mbi rendin e dités.
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1. Dhénia me gira e ambjenteve dhe makinerive 1s Shoqérisé, kérkuar nga
shogéria Ereci sh.p.k,

Kryetarja ¢ Asamblesé ng cilésing e pérfaqésuesit te Ortakut shtetéror propozon g€ mjediset e
katit t& dyts t& godinés ku kryen aktivitetin ¢ saj Shoqéria dhe disa makineri ti jepen me gira
shogérisé s¢ & drejtés shqiptare ERECI sh.p.k,, meqé kjo e fundit ka shprehur interesin pér

qrramarrjen e ambjenteve dhe makinerive si mé sipér. Mé tej ajo shton se meqeénése Shogéria ka

Shogéri. -
Pérfaqésuesit e Simod shtrojné pyetjet:

- saktesisht cilat ambjente dhe makineri mendohet te jepen me qira?
- pér sa kohe do te vazhdoje ne fugi kontrata e qirase?

- sa eshte cmimi i girase?

- a ekziston ndonje draft kontrate giraje ¢ pergatitur?

¢ qiras€ &shté njé formé standarte qé€ zbatohet nga Ministria e Ekonomisé né& kéto raste
qiradhénieje. Kjo kontraté do t& lidhet midis shoqérisé Ereci sh.p.k. dhe Almod.

Pérfagésueset e ortakut shtetéror, parashtrojné se:

1. Vendimi I Ké&shillit t& Ministrave nuk éshté [ detyrueshém pér Shoqéring pérderisa
kjo e fundit nuk zotérohet 100 % prej shtetit shqiptar dhe duke patur parasysh a)
giendjen e rénduar debitore q€ ka Almod; b) faktin q€ qiraté e aplikuara ng treg

aty dhe nuk ndalon pércaktimin e njé cmimi me ta larté. Gjithsesi, kjo duhet
analizuar edhe né pérputhje me interesin e shprehur nga ana e shogérisé ERECI
sh.p.k.
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2. Duke patur parasysh q& Simod &shté kreditor ndaj shoqérisé Almod né shumeén
prej 482. 999, 012 Euro, shumé kjo qé rijedh nga furizimi me makineri kryer nga
Simod shoqgrisé Almod nga viti 1993 e deri né vitin 1996, (Kjo kredi e Simod

gjitha faturat q& provojné kété kredi te Simod), me géllim fillimin e shlyerjes s&
késaj kredie perfagésueset e Simod, propozojné qé pagesat nga kontrata e qgirasé
me sH__ ériné ERECI sh.p.k. t& paguhen drejtpérsédreiti tek Simod.

Ng lidhje m&?pikén € par€ ngritur nga pérfagésueset e Simod, Znj. Pine sqaron se

Né pérfundim t& diskutimeve Asambleja me shumice votash,
Vendosi

- T& miratojé dhénien me qira t& mjediseve t& katit t& dyté (sip. 609 metér katror)
dhe disa makinerive t& Almod, shoqérisé ERECI sh.pk.;

- Cmimi I girasé t& pércaktohet n& pérputhje me VKM n. 315 date 24.04.2004;

- Kohézgjatja ¢ kontratés s& qirasé té jeté deri ng pérfundim t& procesit t likujdimit
t€ shoqérisé;

- Pagesat e girasé do t& kryhen nga qiramarrési ni llogarité bankare t& Shoqérisg.

2. Prishja e Shogérisé q€ rrjedh nga pérfundimi i afatit té péreaktuar né nenin 4 (6

Statutit t¢ Shogérise

Kryetarja ¢ Asamblesg ne cilésing ¢ pérfagésuesit t& ortakut shtetéror sqaron se duke
patur parasysh se afati [ shoqérisé né bazé t& nenit 4 t& Statutit t& saj, ka mbaruar Shogéria
duhet t€ prishet dhe t& kaloj& né likujdim.

shogérisé deri né pérfundimin e njé raporti vlerésimi si mé SIpér.

Zn. Pine sqaron se ky sugjerim I Simod nuk mund t€ pranohet, pasi situata financiare dhe
ekonomike e Almod &shte qartésisht shumé e kege dhe nuk ¢shté e nevojshme t& kryhet
ndonjé vlerésim I métejshém; dhe mé pas fon palét t& vendosin ng lidhje me kété piks ts
rendit t€ dités. N& pérfundim Asambleja,

(\X&M b LS
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Vendosi

- Prishjen e Shoqgrisé si rezultat I pérfundimit t& afatit te saj dhe kalimin e saj né
likujdim.

ME tej, Znj. Pine fton ortakun SIMOD té propozojé njé prej likujdatoréve te Shoqérisé.
Pérfaqé’s@&i I Simod propozon ekspertin kontabél Z. Artan Golemi pér tu eméruar sj

A

likujdatory.] Shoqérisé dhe nga lista e ekspertéve kontabs] te paraqitur nga Znj Pine

sugjeron t%'zgjidhet né detyrén e likujdatorit edhe Znj. Mimoza Sula,
Ng vijirp;}jﬁsambleja
Vendosi

- Emérimin e Z. Artan Golemi dhe Znj. Mimoza Sula, ekperté kontabél t& autorizuar
né cilésing e likujdatoréve t& Shoqérisé,

- Kohé&zgjatja e mandatit t& tyre do 1€ jeté né pérputhje me Ligjin 7638 dat& 19.11.1992
Pér shogérite T regtare; '

- Shpérblimi pér likujdatorét do t& vendoset me vendim t& ortakéve pas rregjistrimit né
Rregjistrin Tregtar t& Gjykatés sé Rrethit Gjygsor Tirang, t& vendimit t& Asamblesg
s€ Shoqérisé pér emérimin e tyre si likujdatoré t& Almod;

- Fondet pér shpérblimin e likujdatoréve do t& sigurohen nga shitja ¢ aseteve t&
Shoqérisé, né pérputhje me raportin e likujdimit.

Me tej, € marrin fjalén pérfagésuesit e Simod G€ sqarojné se né asambleté e méparshme i
Eshté 1éng detyré administratorit t& Shoqgrisé q& pérpara se t& miratohet nga Asambleja e

sipér dhe materiale t& fiera g€ provojné kété kredi té Simod ndaj Almod. Kjo céshtje i
&shté¢ béré e njohur pérfagésuesit t& ortakut shtetéror vazhdimisht né asambleté e
méparshme t& shogérise.

Gjithashtu, pérfagsuesit e Simod kérkojné qé ekspertét kontabl q¢ do té kontrollojné
bilancet e Shoqérise t& verifikojné nése kredia e institucionit italian SACE (Servizi
Sicurativi del Commercio Estero) q& rrjedh nga garancia qé ky institucion i ka bérs
furnizimeve t& makinerive prej Simod tek Almod éshté pérfshiré né kéto bilance.

Pas diskutimeve né lidhje me kéts pike Asambleja,

Vendosi

=

o
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- & ngarkojé likujdatorét e shoqérisé pér t& kontrolluar bilancet e shoqérisé pér vitin
2003, 2004, dhe 2005 dhe t& pérfshihet né ta kredia g€ pretendon Simod ndaj Almod,
nése kjo kredi rezulton nga dokumentacioni pérkatés;

- t€ngarkojé likujdatorét t& verifikojné nése kredia e SACE si mée sipér éshté inkluduar
né bilancin e Almod;

Duke mos é‘asur asgjé tjetér pér t& vendosur dhe meqénése rendi i dités nuk ka mé pika
pér té diskqt7ar dhe vendosur, Kryetarja deklaron t& mbyllur Asamblen& né orén 17.00.

{
Kryetare?/

Znj. Valentina Pine Z
. J e ,
[ .= .
tl,ze’\l[ ']1&41 .I' \ud_ ) 4

Sekretare
Z. Klotilda Ferhati

SIMO Ministria ¢ Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes
Perfagesuar nga: Perfagesuar nga:

v. Frind Ball% , ~ Znj. Vali Pine
LC:.“;';LLJ?@_ . NLQL( ol \,\‘/' Lo , /VL
dlpp™ e e C '

Av. Klotilda Ferhati
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LR MALLKL ¢
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PROCESVERBAL I ASAMBL Esi: SE ORTAKEVE TE SHOQE RIS ME PERGIEG 51 TE KUFIZUAR

ALMOD SH.P.K. DATE 19.10.2006

Mé date 19.10.2006, n€ orén 11.00, Perpara meje Notereg Arjana Malikugi, ng seling e
Studio Legale Tonueci, ns adresén Rr. A Toptani, Torre Drin, Kati j Dyté, éshts mbajtur
Asambleja e Ortakéve ts shoqérisg Almod sh.p.k, me Piesmarrjen e:

kapitalit themeltar t shogérise Almod Shp.k. (mé poshte “Almod” oge
“Shoqén’a”), né bazg te autorizimit bashkéngjltur k&t progesverbali (shtojca 1);

2. Av. Kiotilda Ferhati, Iindur ng Tirang, Shqipéri me 11.4.1979, Nr. pasaporte

0245131, ne cilésing e pérfagésueseve ¢ Shoqérisé t ga drejtés italiane Simod
S.p.A., ortak i cili zotéron njé kuoté & barabarté me 18,17% ts kapitalit themeltar
t€ Shoqérise, pg bazg tg prokurés gg bashké‘ngjitur ketij Progesverbali (shtojca 2),

Gjithashty ¢shtg i Pranishém ng cilésing ¢ & Ruarit edhe administratorj j shoqérisg 7.
Avnj Golaj dhe 7, Servet Borici.

Pasi y konstatuq
Prania e ortakéve qg Pérfaqésojng ¢ &ithé kapitalin ¢ Shoqérisg, Kryetarja
deklaron

Asambleng ¢ mbledhur ne ményré tg viefshme dhe ne giendje per ta diskutuar dhe
vendosur mbj rendin e ditgg,

* ok %




1. Ndryshimi ; likujdatoreve te shogerise Almogd sh.p.k. emeruar ne asamblene o
‘ortakeve date g, 12.2005

-~

= %"i(fyétafja ¢ Asamblesé né cilésing e pérfagésuesit t& Ortalyt shtetéror Propozon qé likujdatoret e
hogerise t

¢ eémeruar ne asamblene e dates 06.12.2005 te shkarkohen dhe ne vend te tyre te
:éinerol}ét ne cilesine e likujdatorit te ri Z. Servet Borici, lindur me date 23.12.1962 ne Diber, dhe
o abé‘igugs{ ne Shkozet, Durres.
I

Propozuar prej secilit ortak .

Znj. Valentina Pine Sqaron se ne lidhje me kete ceshtje ajo nuk mund e shprehet pasi
tagrat e perfagesimit te saj ne kete asamble Jane te percaktuara vetem per sa parashikohet
shprehimisht ne rendin e dites, por sqaron se per kete ceshtje do te konsultohet me eproret
perkates dhe do te jete objekt diskutimi ne nje asamble te ardhshme te ortakeve te
shogerise.

Me tej, Perfagesuesja ¢ ortakut Simod s.p.a. kerkon informacione mpj punen ¢
deritanishme te likujdatoreve te emeruar nga asambleja e ortakeve te shoqgerise date
06.12.2005.

Likujdatoret ¢ shoqerise te emeruar me vendimin e asamblese date 06.12.2005 nuk jane te
pranishem ne kete mbledhje prandaj keto informacione nuk mund te merren gjate kesaj
mbledhjeje.

nga dokumentacionj pérkatés;
2. & verifikojné nése kredia ¢ SACE &shts inkluduar né bilancin e Almod;



Fagja 3 nga 5

shoqérisé pér vitin 2003, 2004, dhe 2005 dhe t& pérfshihet né ta kredia q€ pretendon

5 ylle lidhje me piken 2) me siper sqarojme se behet fjale per kredine e institucionit
g /jtalian SACE (Servizi Sicurativi de] Commercio Estero) q€ rijedh nga garancia qé ky
&, “institucion i ka bérs furnizimeve t& makinerive prej Simod tek Almod, dhe
DR likujdatoreve te emeruar ne asamblene ¢ ortakeve date 06, 12.2005, u eshte ngarkuar si
detyre te verififikojne nese ne bilancet e Almod &shté pérfshire kjo kredi i SACE.

5
ot

Né vijim te diskutimeve, Asambleja

Vendosi

Mmoza Sula te emeruar ne kete detyre ne asamblene e ortakeve date 06.12.2005;

- Emérimin e Z. Servet Borici, lindur me 23.12.1962, ne Diber, banues ne Shkozet
Durres, né cilésing e likujdatorit t& ri te Shoqérisg;

- Kohézgjatja ¢ mandatit te 7. Servet Borici ne detyren e likujdatorit do t& Jeté né
pérputhje me Ligjin 7638 dat& 19.1 1.1992 Pér shogerite Tregtare;

- Pervec detyrave ge i ngarkohen Iikujdatorit sipas Statutit te Shogerise dhe ligjit,

ngarkohet te: a) kontrolloje bilancet e shoqérisé pér vitin 2003, 2004, dhe 2005
dhe t€ pérfshihet né ta kredia q€ pretendon Simod ndaj Almod,
nése kjo kredi rezulton nga dokumentacioni pérkatés ;

b) t& verifikojé nése kredia ¢ SACE si mé sipér éshtg inkluduar n&
bilancin ¢ Almod sh.p.k.
- Likujdatori Z. Servet Boricj te komunikoje me ish-likujdatoret Z. Golemi dhe Znj.
Sula dhe te marre ne dorezim me shkrim punen e tyre te kryer deri me sot.

Ne vijim te diskutimeve, Asambleja

Vendosi:
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- Te ngarkoje Z. Servet Borici, lindur me 23.12.1962, ne Diber, banues ne Shkozet

~Durres, né& cilésing e likujdatorit t& Shoqgérisé te emeruar ne Asamblene e ortakeve

. dét; 19.10.2006 te depozitoje vendimin ¢ asamblese se ortakeve te shogerise Almod

% shpk date 19.10.2006, ne Regjistrin Tregtar te Gjykates se Rethit Gjygsor Tirane

i dhe de organet tatimore perkatese dhe ne permbushje te ketij gellimi ai ka te drejte te

. “nen aje te gjithe aktet perkatese dhe te perfagesoje shogerine perpara organeve
A giydesore dhe tatimore;

. :g;’f\,‘f‘-f’ ¢ ngarkoje Z. Servet Borici, lindur me 23.12.1962, ne Diber, banues ne Shkozet
Durres, per te verifikuar nese eshte depozituar ne Regjistrin Tregtar te Gjykates se
Rethit Gyygsor Tirane, vendimi i asamblese se ortakeve date 6.12.2005 dhe nese kjo
procedure nuk eshte kryer ngarkohet Z. Servet Borici te depozitoje vendimin e
asamblese se ortakeve te Shogerise Almod sh.p.k. date 06.12.2005, ne Regjistrin
Tregtar te Gjykates se Rethit Gjyqsor Tirane dhe ne organet tatimore dhe ne
permbushje te ketij gellimi ai ka te drejte te nenshkruaje te gjithe aktet perkatese dhe
te perfaqesoje shoqerine perpara organeve gjyqesore dhe tatimore;

Duke mos pasur asgjé tjetér pér t&€ vendosur dhe megénése rendi i dités nuk ka mé pika
pér té diskutuar dhe vendosur, Kryetarja deklaron t& mbyllur Asamblené né orén 14.00.

Kryetare

Znj. Valentina Pine

\)bﬂba)\ivo/
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Sekretare
Z. Klotilda Ferhati

Chooklol,

Ortaket

Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes
Perfagesuar nga:

Znj. Vali Pine )



